
                                                             Protokół Nr LVI/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  29 maja 2018 roku

29  maja  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1136. Udział  w obradach wzięło  21  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LV  sesji  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmiany

uchwały  Nr  LV/693/18  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób
bezdomnych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7a.  porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek   

• Drugi  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej  sesji  projektu uchwały  w sprawie  zmiany
uchwały  Nr  LV/694/18  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek      

• Trzeci o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Jerzego  i  Matki  Bożej  Różańcowej  w
Wałbrzychu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele
pw. św. Jerzego i Matki Bożej Różańcowej, zlokalizowanym przy ul. św. Jerzego w Wałbrzychu.



• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Czwarty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Józefa
Oblubieńca, zlokalizowanym przy ul. św. Józefa w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Piąty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów  Stróżów  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele  pw. św. Aniołów
Stróżów zlokalizowanym przy ul. S. Moniuszki w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10c.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 

• Szósty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Zmartwychwstania  Pańskiego  w  Wałbrzychu  na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.
Zmartwychwstania Pańskiego, zlokalizowanym przy ul. Marconiego 2 w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10d.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 



• Siódmy   o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały w  sprawie
udzielenia  dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Anny  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Anny,
zlokalizowanym przy ul. Wieniawskiego w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10e.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Ósmy  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  Wspólnocie  Mieszkaniowej  Rynek  11  w Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowej kamienicy, zlokalizowanej przy ul. Rynek 11 w
Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10f.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Dziewiąty  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały   w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia
artystycznego  pn.  „Letnia  Serenada”,  którego  realizatorem  będzie  Filharmonia  Sudecka  w
Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  11a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 

• Proszę również o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  11b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. .Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.  

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/693/18  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych.

7b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/694/18  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania  przedszkolnego  oraz  warunków  częściowego  zwolnienia  z  tych  opłat  w
przedszkolach  publicznych  i  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego 
Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Przedszkola
Samorządowego  Nr  5  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Limanowskiego  12  z  Publiczną  Szkołą
Podstawową  Nr  1  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Limanowskiego  12  w  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Jerzego i  Matki  Bożej  Różańcowej  w Wałbrzychu na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym kościele  pw.  św.
Jerzego i Matki Bożej Różańcowej, zlokalizowanym przy ul. św. Jerzego w Wałbrzychu.

10b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św. Józefa Oblubieńca w Wałbrzychu na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. Józefa Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa w Wałbrzychu.

10c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów Stróżów w Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,



restauratorskie  i  roboty budowlane przy zabytkowym kościele  pw.  św.  Aniołów Stróżów
zlokalizowanym przy ul. S. Moniuszki w Wałbrzychu.

10d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  Zmartwychwstania  Pańskiego  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.
Zmartwychwstania Pańskiego, zlokalizowanym przy ul. Marconiego 2 w Wałbrzychu.

10e.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Wałbrzychu na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Anny,  zlokalizowanym  przy  ul.
Wieniawskiego w Wałbrzychu.

10f.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie udzielenia  dotacji  celowej  Wspólnocie
Mieszkaniowej Rynek 11 w Wałbrzychu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkowej kamienicy, zlokalizowanej przy ul. Rynek 11 w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmieniająca uchwałę Nr X/63/2011 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  marca  2011  r.  w  sprawie  nadania  statutu  Powiatowej
i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

11a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Letnia
Serenada”, którego realizatorem będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

11b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

12. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności
pożytku publicznego   i o wolontariacie za rok 2017.

13. Informacja o petycjach rozpatrzonych w 2017 roku.
14. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2,2a  -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawioną

autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/695/18

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 3, 3a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Beata Mucha oraz Piotr Kwiatkowski.
Głos zabrał Pan Krzysztof Szewczyk Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

przedstawioną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach "za"i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/696/18 

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
- załącznik nr 4 -

Pani Agnieszka Plesner - Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/697/18 

Ad.7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LV/693/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych. 

- załącznik nr 5 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/698/18 

Ad.7b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LV/694/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniach chronionych.

- załącznik nr 6 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Pan Marek Rząsowski



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/699/18 

Ad. 8.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z  tych opłat w przedszkolach
publicznych  i  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych,  dla  których
organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

- załącznik nr 7 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/700/18 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego Nr 5
w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

- załącznik nr 8 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski 



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma wiecej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za" oraz 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/701/18 

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Przedszkola
Samorządowego Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1
w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12 w Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 5 w Wałbrzychu przy
ul. Limanowskiego 12.

- załącznik nr 9 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" oraz 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/702/18 

Ad.10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Jerzego  i  Matki  Bożej  Różańcowej  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty budowlane  przy zabytkowym kościele  pw. św.  Jerzego i
Matki Bożej Różańcowej, zlokalizowanym przy ul. św. Jerzego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/703/18 

Ad.10b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa w Wałbrzychu.

- załącznik nr 11 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" oraz 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/704/18 

Ad.10c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów  Stróżów  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Aniołów  Stróżów
zlokalizowanym przy ul. S. Moniuszki w Wałbrzychu.

- załącznik nr 12 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Piotr Kwiatkowski, Marek Dolat, Beata Mucha, Jacek
Szwajgier oraz Tadeusz Mazurkiewicz.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/705/18 

Ad.10d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  Zmartwychwstania  Pańskiego  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym kościele  pw.  Zmartwychwstania  Pańskiego,
zlokalizowanym przy ul. Marconiego 2 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 13 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/706/18 

Ad.10e.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Wałbrzychu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Anny,  zlokalizowanym  przy  ul.  Wieniawskiego  w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 14 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/707/18 

Ad.10f.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Wspólnocie
Mieszkaniowej  Rynek  11  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty
budowlane przy zabytkowej kamienicy, zlokalizowanej przy ul. Rynek 11 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 15 -

Pan Robert Szymala Zastępca Kierownika Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/708/18 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  Nr X/63/2011  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  marca  2011  r.  w  sprawie  nadania  statutu  Powiatowej
i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 -

Pan Arkadiusz Grudzień  Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/709/18 

Ad.11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Dolnośląskiemu na realizację wydarzenia artystycznego pn. „Letnia Serenada”, którego realizatorem
będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pan Arkadiusz Grudzień  Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" oraz 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/710/18 

Ad.11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 18 -

Pan Tomasz Senyk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
• przedstawił opinię komisji stanowiącą treść uzasadnienia.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVI/711/18 



Ad.12.   Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego   i o wolontariacie za rok 2017.

– załącznik nr 19 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są pytania?
• Nie widzę.
• Sprawozdanie przez aklamacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad.13.  Informacja o petycjach rozpatrzonych w 2017 roku.
– załącznik nr 20 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są pytania?
• Nie widzę.
• Informację przez aklamacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad. 14. Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?

Interpelacje złożyli Pan Marek Rząsowski oraz Pani Maria Romańska.

Ad. 15. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliśmy życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, które przesłali: Poseł na Sejm RP

Izabela  Katarzyna  Mrzygłodzka,  Monika  Wielichowska,  Agnieszka  Kołacz-Laszczyńska  oraz
Tomasz Siemoniak

– załącznik nr 21, 22, 23 -
• Otrzymaliśmy również: 
➢ zaproszenie na festyn Bajkowe Święto Rodziny Dzień Rodzicielstwa Zastępczego dniu 30 maja br.

godz. 10.00 – 16.00 organizowany przez MOPS, PSP nr 1 oraz RWS Śródmieście,
➢ zaproszenie  Zespołu  Szkół  Muzycznych  w  Wałbrzychu  na  koncert  z  okazji  Dnia  Dziecka

2 czerwca br. godz 15.00 w Starej Kopalni,
➢ zaproszenie na III Wałbrzyskie Spotkania z Muzyką Cerkiewną 2 czerwca br. godz 17.00 w Starej

Kopalni. 



Ad. 17.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

 Protokołowała Maria Romańska
Marta Niewiadomska                          Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


